
Prop. n. 5523/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1106 DEL 08/10/2022 

Settore lavori pubblici e manutenzioni
Settore lavori pubblici e manutenzioni

Oggetto: LEGGE REGIONALE 22  NOVEMBRE 2021,  N.17,  ART.4, 
COMMA 3,  TABELLA  D.  MISSIONE  10  PROGRAMMA 5 
TITOLO  2  -  INTERVENTI  DI  MANUTENZIONE  DELLA 
VIABILITÀ  RURALE.  DELIBERAZIONI  DELLA  GIUNTA 
REGIONALE N. 47/44 DEL 30/11/2021 E N. 14/9 DEL 29 
APRILE 2022. NOMINA RUP.  
CUP: E17H21011370002 

IL DIRIGENTE

Visto il  Decreto del  Sindaco n.39 del  30/09/2021 col  quale è stato affidato all'Ing.  
Alberto Soddu con decorrenza dal 01/10/2021 e per un periodo di tre anni, la direzione 
del Settore LL.PP. E Manutenzioni;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 22.02.2022 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024 e il DUP 2022/24;

Visto il Piano triennale delle opere pubbliche che costituisce parte integrante del DUP;

Premesso che:

1. La Legge Regionale 22 novembre 2021, n. 17, ha disposto il finanziamento di 
euro  50.000  (euro  cinquantamila/00)  in  favore  del  Comune  di  Oristano  per 
interventi di manutenzione della viabilità rurale (art. 4, comma 3 – Tabella D, 
Misisone 10, Programma 5, Titolo 2);

2. con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.47/44  del  30/11/2021  sono  stati 
attribuiri  all'Agenzia  Laore  Sardegna  la  competenza  per  l'attuazione  degli 
interventi previsti  dalla L.R. 22 novembre 2021 n. 17 e dalla L.R. n. 5 del  9 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

marzo 2015 per il quale il Comune di Oristano è destinatario del contributo su 
indicato per interventi nelle strade rurali;

3. con  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.14/9  del  29/04/2022  è  stato 
approvato il documento allegato alla deliberazione avente ad oggetto “Direttive 
di  attuazione  degli  interventi  di  manutenzione  della  viabilità  rurale.  Legge 
regionale 22 novembre 2021, n. 17, art. 4, comma 3, tabella D. Deliberazione 
della Giunta regionale n. 47/44 del 30 novembre 2021”. 

Considerato che  secondo le  Direttive  attuattive  gli  Enti  locali  beneficiari,  entro  90 
(novanta) giorni naturali e consecutivi dalla stipula della convenzione di finanziamento 
dovranno trasmettere il progetto esecutivo e ogni ulteriore documentazione che sarà 
richiesta  dall’Agenzia  Laore  Sardegna  si  è  ravvisata  la  necessità  di  provvedere 
celermente  all’individuazione  dell’operatore  economico  che  eseguirà  i  suindicati 
servizi;

Visto che l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 dispone che per ogni singola procedura per 
l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano un 
responsabile unico del  procedimento (RUP) per  le fasi  della  programmazione,  della 
progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione;

Ritenuto,  pertanto,  di  dover  provvedere  in  merito  e  nominare  il  Geom.  Maurizio 
Putzolu, dipendente a tempo indeterminato di codesto Ente, in qualità di Responsabile 
Unico del Procedimento (RUP) per i lavori di “Legge regionale 22 novembre 2021 n. 17, 
art.  4  comma  3,  Tabella  D  –  Interventi  di  manutenzione  della  viabilità  rurale. 
Deliberazioni della Giunta Regionale n. 47/44 del 30/11/2021 e n. 14/9 del 29 aprile 
2022”;

Considerato,  inoltre,  che  le  funzioni  amministrative  per  l’adozione  del  presente 
provvedimento sono di competenza del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni;

DETERMINA

1. di  dare atto che quanto  esposto  in  premessa costituisce  parte  integrante e 
sostanziale della presente determinazione;

2. di nominare il  Geom. Maurizio Putzolu,  dipendente a tempo indeterminato di 
codesto Ente,  in qualità di  Responsabile Unico del  Procedimento (RUP) per  i 
lavori di “Legge regionale 22 novembre 2021 n. 17, art. 4 comma 3, Tabella D – 
Interventi  di  manutenzione  della  viabilità  rurale.  Deliberazioni  della  Giunta 
Regionale n. 47/44 del 30/11/2021 e n. 14/9 del 29 aprile 2022”;

3. di  dare  atto  inoltre  che  la  presente  determinazione  non  comporta  alcun 
impegno di spesa;

L'istruttore

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Luca Loi

Sottoscritta dal Dirigente
SODDU ALBERTO
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

